
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 2008    
Obecně prospěšná společnost  

 

  

 
   

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 1 

 

Obsah 
 

Charakteristika organizace 

Sociální služby  

Chráněné bydlení 

Podpora samostatného bydlení  

Sociální rehabilitace 

Přehled o hospodaření v roce 2008 

Výrok auditora  

Spolupráce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 2 

Charakteristika organizace 

 
Název: BONA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Datum vzniku: 29. 1. 1999 

Sídlo: Pod Čimickým hájem 177/1, 181 00 Praha 8 - 
Bohnice 

IČ: 25732587 

Bankovní spojení: KB, 27-4601530267/0100  

Webové stránky: http://www.bona-ops.cz 

 
 

 
Orgány organizace v roce 2008: 
 
Správní rada: Dozorčí rada: Ředitel: 
MUDr. Vanda Valentová  (Předseda) Mgr. Jiří Kmínek Mgr. Aleš Lang 
MUDr.Tibor Miklóš Ing. Radek Krůžela  
Ing. Zdeněk Matějka Mgr.Tomáš Petr  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STRUČNÁ HISTORIE  

Společnost byla založena Nadací BONA a MUDr. Zdeňkem Bašným se zéměrem 
poskytovat sociálně rehabilitační služby  osobám trpícím  duševním hendikepem. 
BONA, o.p.s. svými aktivitami přímo navázala na činnost Nadace BONA, která z 
důvodu nové právní úpravy týkající se nadací a nadačních fondů nemohla sociální 
služby přímo uživatelům služeb nadále poskytovat. BONA, o.p.s. zahájila svou 
činnost k 1. 6. 1999.  

BONA, o.p.s. již od počátku své činnosti poskytovala sociální služby lidem s duševní 
poruchou v oblasti práce (chráněné dílny) a bydlení (chráněné bydlení tzv. komunitní 
a individuální). V roce 2007, kdy vstoupila v platnost nová právní úprava pro 
poskytování sociálních služeb (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), si 
BONA, o.p.s. registrovala tři sociální služby: chráněné bydlení, podpora 
samostatného bydlení a sociální rehabilitace. Všechny služby jsou poskytovány 
dosud. 
 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRINCIPY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 

• Využívání služby uživatelem je dobrovolné.  

• V centru poskytování služeb je uživatel, má svá práva i povinnosti. Je zohledněno zejména jeho 
právo žít ve společnosti, právo na informace a právo na osobní volbu. 

• Je kladen důraz na individuální potřeby uživatele, je respektována jeho osobnost. Odlišnosti jsou 
akceptovány.  

• Podpora je zájemcům poskytována v rámci cílů jednotlivých služeb, je kladen důraz na zachování 
lidské důstojnosti. 

• Poskytování služeb je zaměřeno na celek, souvislosti.  

• Uživatelé jsou zapojováni do hodnocení a zvyšování kvality poskytovaných služeb.  

• Služby jsou poskytovány odborně. Personál je školen v práci s cílovou skupinou. 

• Služba je poskytována v souladu s platnými obecně závaznými normami a stanovenými vnitřním 
pravidly 

 

 
 
 
 
 
 

POSLÁNÍ 

BONA, o.p.s. usiluje o opětovné začlenění lidí s duševní 
poruchou do společnosti a o zkvalitnění jejich života při 
zajištění důstojných životních podmínek.  
S tímto cílem poskytuje tři sociální služby: chráněné 
bydlení, podpora samostatného bydlení a sociální 
rehabilitace.  
 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Dospělí lidé s duševní poruchou, 
která významně ovlivnila způsob 
jejich života a oddělila je od běžného 
místního společenství.  

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 4 

Poskytované sociální služby 
 
 
 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
registrace 4970864 

 
 
BONA, o.p.s. poskytuje sociální službu chráněného bydlení na území hl. m. Prahy lidem s duševní 
poruchou za účelem získání, obnovení nebo udržení schopností a dovedností spojených s péčí o 
domácnost a vlastní osobu.  
 

Služba byla poskytována od 1. 11. 2001 do 30. 6. 2007 ve dvou formách:  skupinové a individuální. 
Od 1. 7. 2007 je poskytována pouze ve skupinové formě.  

Chráněné bydlení: 
 
CHB Mrštíkova 205/23, Praha 10 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHB Pod Čimickým hájem 200, Praha 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 5 

41

32

muži

ženy

4%

96%

v Praze

mimo Prahu

CHB Kocourkov, U Drahaně 144, Praha 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CHB „Vila Jitka“, U Drahan ě 163/8, Praha 8 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelé služby v roce 2008 

V roce 2008 byla služba poskytnuta celkem 73 osobám. 

 

 

 

 

 

 

 

Trvalé bydliště v Praze mělo 70 osob. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

35

9

28

1 způsobilí

omezení ve zp.

zbaveno zp.

navrácena zp.

24

8

1

8

16

15
přiznán 1st.

přiznán 2.st

přiznán 3.st

zamítnut

v řízení

nežádalo se

53

8

3

4
5 z PL

z domova

z jiných NNO

z psych.ambul.

z PSB Bona,o.p.s.

Způsobilost k právním úkonům: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čerpání příspěvku na péči: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klienti přišli do služby z:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 43 osob byla v roce 2008 rehabilitace vyhodnocena jako úspěšná, tj. došlo k naplnění 
individuálních cílů uživatelů služby. Průměrný věk klientů: 41,4 let 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 1 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
registrace 6417961 

38

23

muži

ženy

5%

95%

v Praze

mimo Prahu

48

9

4 způsobilí

omezení ve zp.

zbaveno zp.

22

12

3

3

12

9
přiznán 1st.

přiznán 2.st

nepodařilo se

zjistit
zamítnut

v řízení

nežádalo se

 
 
 
 
 
 
BONA, o.p.s. poskytuje sociální službu podpora samostatného bydlení na území hl. m. Prahy lidem 
s duševní poruchou za účelem zvyšování nebo udržení jejich schopností a dovedností potřebných 
k samostatnému bydlení v nechráněném prostředí.   

Služba je poskytována od 1. 3. 2008. 

Celkem službu využilo 61 klientů (žen 23, mužů 38) 
Průměrný věk: 42,6 let 
 
25 uživatelů služby přišlo z Psychiatrických léčeben, 18 z psychiatrických ambulancí, 15 ze 
skupinových chráněných bydlení Bona, o.p.s., 6 uživatelé z jiných organizací poskytujících sociální 
služby.   
 
Vedoucí pro oblast bydlení vede pořadník zájemců o službu. V tomto pořadníku je průběžně 
evidováno cca 20 osob, kterým nemůže být služba poskytnuta z důvodu naplnění kapacity.  
   

V roce 2008 byla služba poskytnuta celkem 61 osobám                             Trvalé bydliště v Praze mělo 58 osob. 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
Způsobilost k právním úkonům:                                                                        Čerpání příspěvku na péči: 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 2 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
registrace 8396961 

3

1

44

11

8 8 na běžném

pracovním trhu

v sociální firmě

přechodné zam.

sl.byla úspěšná a

pokračuje

nelze hodnotit

sl.byla neúspěšná

3738

muži

ženy

 
 

 
 
 
 
 

BONA, o.p.s. poskytuje sociální službu Sociální rehabilitace na území hl. m. Prahy lidem s duševní 
poruchou za účelem zisku, zlepšení, obnovení nebo udržení pracovních návyků a dovedností. 
Služba je poskytována od 1. 2. 2007. 

 

 

V roce 2008 byla služba poskytnuta celkem 75 osobám.             Klienti, kteří úspěšně ukončili službu, nalezli pracovní místo: 

 

 

 

 

  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
V uplynulém roce odešlo 8 uživatelů na běžný pracovní trh, 3 klienti do sociálních firem, 1 na 
přechodné zaměstnávání Green Doors, u 43 uživatelů byla rehabilitace úspěšná, tj. došlo k naplnění 
individuálních cílů uživatelů služby, zejména pracovních a sociálních návyků a dovedností.  
1 uživatel byl zaměstnán jako koterapeut v chráněné dílně. U 11 nových uživatelů zatím nelze 
rehabilitaci hodnotit, u 8 uživatelů nebyla rehabilitace úspěšná. Průměrný věk klientů byl 41 let.  
 
Od 1.1.2008 došlo ke snížení počtu uživatelů zrušením dvousměnného provozu v důsledku 
ukončení projektu JPD3, a tím vzniklé finanční nejistoty. Kapacita služby byla tímto snížena na 
počet klientů 50 osob (oproti 62 osob v roce 2007).  
 
Od 1.7.2008 došlo k dalším výrazným organizačním změnám. Organizace provedla racionalizační 
opatření, vedoucí k zefektivnění činností, které naše organizace vykonává. Většina našich služeb je 
poskytována na území Praha 8. Organizace se snaží vytvářet komplexní síť služeb, aby začleňování 
klientů zpět do běžného života bylo co nejúčinnější. Proto jsme se rozhodli vzdálené pracoviště: 
Dílna v Turkmenské ul. 1420, 100 00 Praha 10 zrušit, a činnosti přesunout na území městské části 
Praha 8. V rámci této změny byl ukončen provoz svíčkařské dílny. Nově zahájila svou činnost 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 3 

papírenská dílna s očekáváním lepšího resocializačního účinku. Touto změnou nedošlo ke zrušení či 
omezení poskytované služby. Počet klientů využívající službu se nesnížil. Kapacita služby je v 
současnosti 50 osob. V tomto roce jsme významně zintenzivnili spolupráci s PL Bohnice, od čehož 
očekáváme zvětšení pracovních možností pro naše klienty.  

V současné době je služba realizována na těchto pracovištích:  

 
Dílna Žitná, Žitná 23/610, Praha 1 
 
 
 
Dílna sklářská, U Drahaně 163/, Praha 8 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dílna technickéslužby a Papírenská dílna, U Drahaně 143b, 
Praha 8 

 

  

 
 
 
 

 
 
 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 4 

Hospodaření v roce 2008 
 

Struktura nákladů BONA, o.p.s. 

Nákladová položka Objem [Kč] % z celk.objemu 

materiál 130 646 0,8% 

energie 208 264 1,4% 

prodané zboží 4 199 637 27,3% 

opravy a udržování  majetku 76 271 0,5% 

cestovné 16 288 0,1% 

náklady na reprezentaci 1 972 0,0% 

služby 1 536 788 10,0% 

osobní náklady 9 137 415 59,4% 

odpisy 7 105 0,0% 

ostatní náklady 73 643 0,5% 

celkem 15 388 029 100,0% 
 

Členění nákladů dle základních činností 

Druh činnosti Celk.nákl. [Kč] 
% z 

celk.nákladů 

sociální služby 7 740 617 50,3% 

správa společnosti 2 645 649 17,2% 

vedlejší činnost 5 001 763 32,5% 

celkem 15 388 029 100,0% 
 

Členění příjmů BONA,o.p.s. dle zdrojů financování 

Zdroj financování Objem [Kč] 
% z 
celk.objemu 

Granty Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 4 342 000 26,8% 

Granty hlavního města Prahy 1 070 000 6,6% 

Příspěvky Úřadu práce hl.m. Prahy 1 710 725 10,6% 

Grant Nadace Bona 210 000 1,3% 

Vlastní činnost 1 843 058 11,4% 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 5 

Příspěvky klientů 1 712 611 10,6% 

Vedlejší činnost 5 194 353 32,1% 

Dary 0 0,0% 

Ostatní příjmy 103 003 0,6% 

Celkem 16 185 750 100,0% 
 

 

Rozvaha k 31.12.2008 (v Kč) 

AKTIVA 
číslo 
ř. Stav k 1.1.08 

Stav k 
31.12.08 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 56 836 49 731 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 270 641 270 641 

  A.I.2. Software 4 270 641 270 641 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 471 295 2 381 432 

  A.II.4. Samostatné movité věci a soubory mov.věcí 14 108 263 108 263 

  A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 2 363 032 2 273 169 

A.III. Dlouhodobý finan ční majetek celkem 21 0 0 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -2 685 100 -2 602 342 

  A.IV.2. Oprávky k softwaru 31 -270 641 -270 641 

  A.IV.7. Oprávky k sam.mov.věc. a souborům mov.v. 36 -51 427 -58 532 

  A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhod.hm.majetku 39 -2 363 032 -2 273 169 

B. Krátkodobý majetek celkem 41 2 580 265 2 671 366 

B.I. Zásoby celkem 42 164 915 127 524 

  B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 49 164 915 127 524 

B.II.Pohledávky celkem 52 253 435 658 369 

  B.II.1.Odběratelé 53 130 474 176 523 

  B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 56 79 710 74 800 

  B.II.5. Ostatní pohledávky 57 43 251 407 046 

B.III. Krátkodobý finan ční majetek celkem 72 2 022 972 1 877 112 

  B.III.1. Pokladna 73 118 054 108 156 

  B.III.2. Ceniny 74 0 0 

  B.III.3. Účty v bankách 75 1 904 918 1 768 956 

B.IV. Jiná aktiva 81 138 943 8 361 

  B.IV.1. Náklady příštích období 82 7 573 8 361 

  B.IV.2.Příjmy příštích období 83 131 370 0 

AKTIVA CELKEM 85 2 637 101 2 721 097 
 

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 6 

PASIVA 
číslo 
ř. Stav k 1.1.08 

Stav k 
31.12.08 

A. Vlastní zdroje celkem 86 509 679 1 324 968 

A.I. Jm ění celkem  87 118 756 136 324 

  A.I.1. Vlastní jmění 88 118 756 136 324 

A.II. Výsledek hospoda ření celkem 91 390 923 1 188 644 

  A.II.1. Účet výsledku hospodaření 92 xxxxxxxxxxxxx 797 720 
  A.II.2. Výsledek hospodaření ve 
schval.říz. 93 825 019 xxxxxxxxxxxxx 
  A.II.3. Nerozdělený zisk,neuhr.ztráta 
min.let 94 -434 096 390 924 

B.Cizí zdroje celkem 95 2 127 420 1 396 129 

B.I. Rezervy celkem 96 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 2 095 239 1 382 514 

  B.III.1. Dodavatelé 107 779 180 120 365 

  B.III.4.Ostatní závazky 110 0 3 524 
  B.III.6. Ostatní závazky vůči 
zaměstnancům 112 671 047 739 611 

  B.III.7. Závazky k instit.soc.zab.a zdr.poj. 113 360 893 212 274 

  B.III.10. Daň z přidané hodnoty 116 38 827 42 670 

  B.III.11.Ostatní daně a poplatky 117 79 996 100 092 
  B.III.13. Závazky k rozp.orgánů 
úz.sam.cel. 119 22 875 0 

  B.III.17. Jiné závazky 123 66 001 75 778 

  B.III.22. Dohadné účty pasivní 128 76 420 88 200 

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 32 181 13 615 

  B.IV.1. Výdaje příštích období 131 32 181 13 615 

PASIVA CELKEM 134 2 637 099 2 721 097 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 7 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31.12.2008  (v Kč) 

  číslo             Stav k 31.12.2008   

NÁKLADY ř. Hlavní činnost Doplňková čin. Celkem 

A.I. Spot řebované nákupy celkem 1 282 158 4 256 389 4 538 547 
  A.I.1. Spotřeba materiálu 2 130 646 0 130 646 
  A.I.2. Spotřeba energie 3 151 512 56 752 208 264 
  A.I.3. Spotřeba ostatních neskladovatelných položek 4 0 0 0 
  A.I.4. Prodané zboží 5 0 4 199 637 4 199 637 
A.II. Služby celkem 6 1 347 319 284 000 1 631 319 
  A.II.5. Opravy a udržování 7 76 271 0 76 271 
  A.II.6. Cestovné 8 16 288   16 288 
  A.II.7. Náklady na reprezentaci 9 1 972   1 972 
  A.II.8. Ostaní služby 10 1 252 788 284 000 1 536 788 
A.III. Osobní náklady celkem 11 8 682 664 454 751 9 137 415 
  A.III.9. Mzdové náklady 12 6 534 646 336 854 6 871 500 
  A.III.10. Zákonné sociální pojištění 13 2 148 018 117 897 2 265 915 
  A.III.11. Ostatní sociální pojištění 14 0   0 
  A.III.12. Zákonné sociální náklady 15 0   0 
  A.III.13. Ostatní sociální náklady 16 0 0 0 
A.IV. Daně a poplatky celkem 17 1 215 0 1 215 
  A.IV.14. Daň silniční 18 1 025   1 025 
  A.IV.15. Daň z nemovitosti 19 0   0 
  A.IV.16. Ostatní daně a poplatky 20 190 0 190 
A.V. Ostatní náklady celkem 21 65 805 6 623 72 428 
  A.V.17. Smluvní pokuty a penále 22 2 624   2 624 
  A.V.18. Ostatní pokuty a penále 23 244   244 
  A.V.19. Odpis nedobytné pohledávky 24 0   0 
  A.V.20. Úroky 25 0   0 
  A.V.21. Kursové ztráty 26 0   0 
  A.V.22. Dary 27 0   0 
  A.V.23. Manka a škody 28 0 6 623 6 623 
  A.V.24. Jiné ostatní náklady 29 62 937 0 62 937 
A.VI.25. Odpisy,prod.majetek,tvorba rezerv a opr.po l.celkem 30 7 105 0 7 105 
  A.VI.25. Odpisy dlouhodobého majetku 31 7 105   7 105 
  A.VI.26. Zůstatková cena prodaného dlouhod.hm a nehm. majetku 32 0   0 
  A.VI.27. Prodané cenné papíry a podíly 33 0   0 
  A.VI.28. Prodaný materiál 34 0   0 
  A.VI.29. Tvorba rezerv 35 0   0 
  A.VI.30. Tvorba opravných položek 36 0   0 
A.VII. Poskytnuté p říspěvky celkem 37 0 0 0 
  A.VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtovné mezi organizacemi 38 0   0 
  A.VII.32. Poskytnuté členské příspěvky 39 0 0 0 
A.VIII. Daň z příjmu celkem 40 0 0 0 
  A.VIII.33. Dodatečné odvody daně z příjmu 41 0   0 

NÁKLADY CELKEM 42 10 386 266 5 001 763 
15 388 

029 
 

 

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 8 

 

  číslo           Stav k 31.12.2008                     
B.VÝNOSY ř. Hlavní činnost Doplňková čin. Celkem 

B.I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 43 3 536 212 5 013 406 8 549 618 
  B.I.1. Tržby za vlastní výrobky 44 0 0 0 
  B.I.2. Tržby z prodeje služeb 45 3 536 212 19 457 3 555 669 
  B.I.3. Tržby za prodané zboží 46 0 4 993 949 4 993 949 
B.II. Změna stavu vnitroorganiza čních zásob celkem 47 0 0 0 
  B.II.4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 48 0 0 0 
  B.II.5. Změna stavu zásob polotovarů 49 0 0 0 
  B.II.6. Změna stavu zásob výrobků 50 0 0 0 
  B.II.7. Změna stavu zvířat 51 0 0 0 
B.III. Aktivace celkem 52 81 598 0 81 598 
  B.III.8. Aktivace materiálu a zboží 53 81 598 0 81 598 
  B.III.9. Aktivace vnitropodnikových služeb 54 0 0 0 
  B.III.10. Aktivace dlouhodobého nehm.majetku 55 0 0 0 
  B.III.11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 56 0 0 0 
B.IV. Ostatní výnosy celkem 57 21 405 200 404 221 809 
  B.IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 58 0 0 0 
  B.IV.13. Ostatní pokuty 59 0 0 0 
  B.IV.14. Platby za odepsané pohledávky 60 0 0 0 
  B.IV.15. Úroky 61 144 0 144 
  B.IV.16. Kurzové zisky 62 0 0 0 
  B.IV.17. Zúčtování fondů 63 0 0 0 
  B.IV.18. Jiné ostatní výnosy 64 21 261 200 404 221 665 
B.V. Tržby z prodeje maj.zú čt.rezerv a opr.polož.cel. 65 0 0 0 
  B.V.19. Tržby z prodeje dlouhod.nehm. a hmot.majetku 66 0 0 0 
  B.V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 67 0 0 0 
  B.V.21. Tržby z prodeje materiálu 68 0 0 0 
  B.V.22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 69 0 0 0 
  B.V.23. Zúčtování rezerv 70 0 0 0 
  B.V.24. Výnosy z dlouhodobého majetku 71 0 0 0 
  B.V.25. Zúčtování opravných položek 72 0 0 0 
B.VI.Přijaté p říspěvky celekm 73 2 990 725 0 2 990 725 
  B.VI.26. Přijaté příspěvky zúčtováné mezi org.složkami 74 2 990 725 0 2 990 725 
  B.VI.27. Přijaté příspěvky  (dary) 75 0 0 0 
  B.VI.28. Přijaté členské příspěvky 76 0 0 0 
B.VII. Provozní dotace celkem 77 4 342 000 0 4 342 000 
  B.VII.29 Provozní dotace 78 4 342 000 0 4 342 000 

B.VIII. Výnosy celkem 79 10 971 940 5 213 810 
16 185 

750 
C. Výsledek hospoda ření před zdaněním 80 585 674 212 047 797 721 
  C.I.34 Daň z příjmu 81 xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 0 
D. Výsledek hospoda ření po zdan ění  82 xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 797 721 
 

 

 

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 9 

Výrok auditora 
 
 

 

 



zpráva o činnosti 2008    

 

 

Stránka 10 

Spolupráce 
 
 

Děkujeme těmto subjektům, jež podpořili činnost naši organizace. Pomohli tak k naplňování našeho 
poslání - začleňovat osoby s duševní poruchou do běžného života: 

 

NADACE BONA   www.nadacebona.cz 

METROPROJEKT Praha a.s. www.metroprojekt.cz/ 

PL Bohnice    www.plbohnice.cz 

Hotel ADRIA Praha   www.adria.cz 

Baobab, o.s. 

Esethelp, o.s. 

Fokus Praha, o.s. 

Green Doors, o.s. 

VIDA, o.s. 

 

  

 


